
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ - АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

ге.сч. гог.ъ-1 № ад с. Усть - Алейка

Об утверждении отчета «Об
исполнении бюджета
муниципального образования 
Усть-Алейский сельсоветсельсовет
Калманского района на 2022 
год и плановый период 2023 и 
2024 годов» за 2022 год.

На основании ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Усть - Алейский сельсовет 
Калманского района Алтайского края, Совет депутатов Усть -  Алейского 
сельсовета Калманского района Алтайского края

Е Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Усть -  Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края 
за 2022 год по доходам в сумме 1632,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 
1549,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 83,0 тыс. 
рублей и со следующими показателями:

1) доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

4) источники финансирования дефицита бюджета поселения по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Данное решение направить главе Усть - Алейского сельсовета для

РЕШИЛ:

;ания в установленном порядке.

А.И. Федосов



Приложение № 1 к решению Совета 
депутатов Усть - Алейского сельсовета 
Калманского района Алтайского края 
№ от РП.ПЧ. 2С2Ъ-г_______

ДОХОДЫ
бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов

Код по бюджетной классификации
Наименование показателя Кассовое 

исполнение, 
тыс. рублей

администратора
поступлений

доходов бюджета 
сельсовета

Д О Х О Д Ы , В С ЕГО 1632,8

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

35,2

182 10601030100000110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

45,2

182 10606033100000110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

42,5

182 10606043100000110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

177,3

303 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

77,1

303 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

78,5

303 20249999100000150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

11770,0



Приложение №2

к решению Совета депутатов Усть - 
Алейского сельсовета Калманского 
района Алтайского края
от dc.ob. еогъ^ 39

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Усть-Алейского 
сельсовета Калманского района 
Алтайского края

303 1549,8

Общегосударственные вопросы 303 01 1031,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 327,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправле ния

303 01 02 01 0 00 00000 327,5

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000 327,5

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 327,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 327,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

303 01 04 607,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 607,5

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 607,5

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110 607,5



1 2 3 4 5 6 7
Расходы'на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 309,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 285,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 200 10110 800 12,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

303 01 07 50,0

Расходы на проведение выборов и 
референдумов

01 07 013 0 00 0000 50,0

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования

01 07 013 0 01 0240 50,0

Специальные расходы 01 07 013 0 01 0240 880 50,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 46,7
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

303 01 13 98 0 00 00000 46,7

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

303 01 13 98 5 00 00000 46,7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов районов 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

303 01 13 98 5 00 60510 46,7

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 46,7
Национальная оборона 303 02 78,5
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

303 02 03 78,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 78,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 02 03 01 4 00 00000 78,5

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

303 02 03 01 400 51180 78,5



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 77,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 02 03 01 4 00 51180 200 0,9

Культура,кинематография 303 08 406,5
Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии

303 08 04 406,5

Иные вопросы в области культуры, 
кинематографии

303 08 04 02 0 00 00000 326,5

Расходы на мероприятия в области 
культуры, кинематографии

303 08 04 02 5 00 00000 326,5

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

303 08 04 02 5 00 10820 326,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 04 02 5 00 10820 200 326,5

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 08 04 99 0 00 00000 80

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

303 08 04 99 9 00 00000 80

на реализацию социально-значимых проектов 303 08 04 99 9 00 55493 80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

303 08 04 99 9 00 55493 200 80

Социальная политика 303 10 30,7
Пенсионное обеспечение 303 10 01 30,7
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

303 10 01 90 0 00 00000 30,7

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

303 10 01 90 4 00 00000 30,7

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 30,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

303 10 01 90 4 00 16270 300 30,7

Физическая культура и спорт 303 11 2,4
Массовый спорт 303 11 02 2,4
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

303 11 02 90 0 00 00000 2,4



1 2 3 4 5 6 7
Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта

303 11 02 90 3 00 00000 2,4

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

303 11 02 90 3 00 16670 2,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 11 02 90 3 00 16670 200 2,4

Всего расходов 303 1549,8



Приложение №3

к решению Совета депутатов Усть - 
Алейского сельсовета Калманского района 
Алтайского края отя о .о ч .  £ 0 2  Ъ*N°
__

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. рублей

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 1031,7
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 327,5

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 607,5

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 50

Другие общегосударственные вопросы 01 13 46,7
Национальная оборона 02 78,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 78,5

Культура, кинематография 08 406,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 406,5

Социальная политика 10 30,7
Пенсионное обеспечение 10 01 30,7
Физическая культура 11 2,4
Массовый спорт 11 02 2,4
Всего расходов 1549,8



Приложение № 4 к решению Совета 
депутатов Усть - Алейского сельсовета 
Калманского района Алтайского края 
№ Ъ9 ОТ £ 0.0*/. е£>£Ъ г._________

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя

код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Кассовое 
исполнение, 
тыс. рублей

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего -83,0

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 -83,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств
бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 510 -1632,8

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств
бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610 1549.8



Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда
муниципального образования Усть -  Алейский сельсовет

Калманского района Алтайского края за 2022 год

(тыс. руб.)

Наименование Основание Сумма

X X 0,00
ИТОГО 0,00



Отчет о распределении межбюджетных трансфертов
муниципального образования Усть -  Алейский сельсовет

Калманского района Алтайского края за 2022 год

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключёнными соглашениями
тыс.руб.

п/п Наименование поселения Уточненный
план

Кассовое
исполнение

Администрация Усть-Алейского 
сельсовета

46,7 46,7



Отчет о состоянии муниципального долга
муниципального образования Усть -  Алейский сельсовет

Калманского района Алтайского края за 2022 год

(тыс. руб.)

На начало года На конец года

сумма сумма

0,00 0,00



Пояснительная записка 
к отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

Усть - Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края
за 2022 год

Общие сведения

Бюджетная отчетность Администрации Усть -  Алейского сельсовета по 
состоянию на 01.01.2023 составлена в соответствии с требованиями Инструкции о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности 
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
28.12.2010 № 191 н.

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности»

Администрация Усть -  Алейского сельсовета Калманского района Алтайского 
края является исполнительно-распорядительным органом поселения и действует на 
основании Устава. Администрация сельсовета является главным администратором 
доходов, главным распорядителем бюджетных средств, главным администратором 
источников финансирования дефицита бюджета. Подведомственных учреждений не 
имеется.
Ведение бухгалтерского учета осуществлялось:
Наименование
органа

Руководитель Начальник
отдела
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 
комитета

Главный бухгалтер 
централизованной 
бухгалтерии по 
переданным 
полномочиям

Специалист по 
ведению 
бухгалтерского 
учета

Комитет 
администрации 
Калманского района 
по финансам, 
налоговой и 
кредитной политике

Председатель- 
Чугузова Татьяна 
Анатольевна

Шардина Елена 
Петровна

Максимова Анна 
Дмитриевна

Кошелева
Наталья
Николаевна

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности»

Утвержденные основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год 
следующие:

- объем доходов -  1600,6 тыс. рублей;
- объем расходов -  1632,8 тыс. рублей;
- дефицит -  32,2 тыс. рублей;
- объем верхнего предела муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 

года -  0,0 тыс. рублей.
Бюджет сельсовета за 2022 год исполнен:



Доходы -  1632,8 тыс. рублей;
Расходы -  1549,8 тыс. рублей; 
профицит -  83,0 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2023г в Администрации сельсовета утверждено 2,05 
штатных единиц, в том числе 0,3 штатных единицы -  по принятым полномочиям на 
осуществление первичного воинского учета. Свободных вакансий нет.

Балансовая стоимость имущества по состоянию на 01.01.2023 г. составила 
2 592 881,89 рублей (остаточная стоимость -519 033,27 рублей).

В 2022 году в уставной деятельности не использовалось 2 объекта основных 
средств:_________________ _  __
№
п/п

Наименование Год
постройки

Пло
щадь,
кв.м.

Сведения о фактическом 
состоянии объекта

1. Здание СДК 1984 320 здание длительное время не 
используется, т.к. полностью 
разрушено

2. Здание газового склада 1988 20 здание длительное время не 
используется, т.к. находится в 
аварийном состоянии

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной 
отчетности»

Анализ исполнения доходов бюджета сельсовета в 2020 году
_________________________________________   (тыс.руб.)

Наименование показателя

Утвержден
ные

бюджетные
назначения

Исполнено %
исполнения

Доходы бюджета - всего 1600,6 1632,8 102,0
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 268,0 300,2 112,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34,0 35,2 103,5
Налог на доходы физических лиц 34,0 35,2 103,5
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 234,0 265,0 113,2
Налог на имущество физических лиц 24,0 45,2 188,3
Земельный налог 210,0 219,8 104,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1332,6 1332.6 100,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1332,6 1332,6 100,0
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 77,1 77,0 100,0



Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 77,1 77,1 100,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 78,5 78,5 100,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 78,5 78,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты 1177,0 1177,0 100,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 1177,0 1177,0 100,0

Собственные доходы бюджета исполнены на 102%, в том числе налог на 
доходы с физических лиц -  на 103,5%, налог на имущество -  на 113,2%, 
земельный н ал о г-н а  104,7%. Безвозмездные поступления исполнены на 100%.

Анализ исполнения расходов бюджета сельсовета в 2022 году

Наименование
План,

тыс.руб.

Кассовое
исполнение,

тыс.руб.

%
испол
нения

Общегосударственные вопросы 1031,6 1031,6 100,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

327,5 327,5 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

607,4 607,4 100,0

Другие общегосударственные вопросы 46,7 46,7 100,0
Национальная оборона 78,5 78,5 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 78,5 78,5 100.0
Культура, кинематография 489,5 . 406,5 83,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 489,5 406,5 83,0

Социальная политика 30,7 30,7 100,0
Пенсионное обеспечение 30,7 30,7 100,0
Всего расходов 1632,8 1549,8 94,9

Расходы по статьям затрат исполнены на 100%, за исключением расходов на 
закупку товаров, работ и услуг в разделе «Культура, кинематография». Общая 
сумма неисполненных расходов составляет 83 тыс.руб.

В разрезе разделов бюджетной классификации удельный вес распределился:
• общегосударственные вопросы -66,6%;



• национальная оборона -  5,1%;
« культура, кинематография -  26,3%;
• социальная политика-2,0%;

Перечисления бюджету муниципального образования Калманский район 
Алтайского края в соответствии с заключенным соглашением по осуществлению 
части полномочий по решению вопросов местного значения по составлению и 
рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 
поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению 
отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета 
составили 46,7 тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в 2020 
году.

В соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования Усть 
- Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов, размер дефицита бюджета сельсовета на 2022 год 
установлен в сумме 32,2 тыс. рублей.

Фактически по состоянию на 01.01.2023 сложился профицит бюджета в сумме 
83 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2023 муниципальный долг отсутствует.
Муниципальные гарантии не предоставлялись.

Экономическая структура кассовых расходов бюджета сельсовета выглядит 
следующим образом:
___________________________________________________________  ( тыс. рублей)
Заработная плата 547,2
Начисления на выплаты по оплате труда 165,3
Услуги связи, интернет 64,2
Коммунальные услуги 28,5
Работы, услуги по содержанию имущества 296,7
Пенсии 30,7
Перечисления бюджету района 46,7
Уплата налогов, пошлин и сборов и иных обязательных 
платежей 10,7
Проведение выборов депутатов Совета депутатов Усть- 
Алейского сельсовета пятого созыва 50,0
Приобретение материальных запасов, ГСМ 143,5
Реализация социально -  значимых проектов 80,0
Прочие расходы 86,3
ИТОГО 1549,8



Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной
отчетности»

По состоянию на 01.01.2022г остаток денежных средств на лицевом счете 
составил 32 196,82 руб., по состоянию на 01.01.2023г. -  115 252,14 руб.

В формах годовой отчетности 0503169 «Сведения по дебиторской и 
кредиторской задолженности», 0503120 «Баланс исполнения бюджета», 0503130 
«Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 
главного администратора, администратора источников финансирования дефицита 
бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» значится 
дебиторская задолженность по состоянию на 01.01.2023г. в общей сумме 
2 196 490,80 руб., которая сложилась:

по счету 1 205 11 000 в общей сумме 369 890,80 руб., в том числе:
96 377,84 руб. - налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(включая пени);

273 512,96 руб. - земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (включая пени).

Администратором вышеуказанных доходов является Межрайонная инспекция 
Федеральной налоговой службы, которая ведет учет начисления, поступления и 
исчисление задолженности плательщиков по указанным видам доходов. На 
основании предоставленных налоговой службой данных по форме 0503169, 
информация по поступлениям данных налоговых доходов и задолженности 
включена в отчетность муниципального образования.

по счету 1 205 51 000 «Расчеты по безвозмездным поступлениям текущего 
характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в 
общей сумме 1 826 600,00 руб. в том числе:
771 400,00 руб. -дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов;

279 200,00 руб. - субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты; 

776 000,00 руб. - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений.

Вышеуказанные безвозмездные поступления подлежат зачислению в доход бюджета 
муниципального образования в период с 2023 по 2025гг.

Кредиторская задолженность на 01.01.2023г. составляет 81 983,53 руб. по 
счету 1 205 11 000. в том числе:
9 795,07 руб. - налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в



границах сельских поселений (включая пени);
53 225,95 руб. - земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений 
(включая пени);

18 962,51 руб. - земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(включая пени и штрафы). 

по счету 1 401 41 151 «Доходы будущих периодов» в общей сумме 151,00 руб. 
(налог на имущество физических лиц).

по счету 1 401 49 151 «Доходы будущих периодов» в общей сумме 1826600,00 
руб. (доходы планового периода 2023-20244гг).

остаток по счету 1 401 60 000 «Резервы предстоящих расходов» на 01.01.2023 
составил 73 212,45 рублей.

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности»

Администрация Усть -  Алейского сельсовета в своей деятельности использует:
-  Справочная система «Консультант плюс»
-«1C : Предприятие 8.3»
-  «СУФД» -  электронный документооборот с федеральным казначейством
-  «Континент -  АП» -  электронный документооборот с федеральным казначейством
-  «WEB-Консолидация» -  электронный документооборот для сдачи отчетности
-  электронная система СБИС.

Обязательств по судебным решениям в течение года не возникало.
Задолженности по исполнительным листам не имеется.

Глава сельсовета А.И. Федосов

Старший бухгалтер Н.Н. Кошелева


